Bezirksregierung

Dasseldorf "
il

Verfahrenstbersicht mit gewlinschter Beteiligung

_ N Ansprechperson
Nr.  Verfahren Koordinierendes Gewunschte Form der Funktionspostfach en/ E-Mail/
Dezernat Unterlagen Telefon

Digital per E-Mail, falls eine
digitale Fassung per E-Mail nicht
moglich sein sollte Ubersendung

1 Abgrabungen 51 per webbasiertem Zugang
(Mdglichkeit zum direkten
Download der Unterlagen) oder
CD

Dagmar.Litschke-
5:29mat51 brd.nrw Dietz@brd.nrw.de

0211 475 - 1442

—

¢ WL A==

ERA

Stand: 22.05.2024


mailto:Dezernat51@brd.nrw.de
mailto:Dagmar.Litschke-Dietz@brd.nrw.de

2  Baugenehmigungsverfahren

3 Bauleitverfahren

4  Bergrechtliche Verfahren

5 BImSch - Verfahren

6  Landschaftsplanung

7  Larmaktionsplanung

Stand: 22.05.2024

53

53

54

55

51

25

Digital per E-Mail*, sollte eine
elektronische Ubersendung
nicht moglich sein, dann bitte
eine Papierversion

Digital per E-Mail*, sollte eine
elektronische Ubersendung
nicht mdglich sein, dann bitte
eine Papierversion

Digital per E-Mail*, sollte eine
elektronische Ubersendung
nicht

1 Papierfassung und digital per
E-Mail* oder CD

digital per E-Mail

digital per E-Mail

Baugesuche@brd.nrw.de

bauleitplanungen@brd.nrw.de

Dez54_Beteiligungen@brd.nrw
.de

Bimschqg-kreis@brd.nrw.de

dezernatbl@brd.nrw.de

Bezirksregierung
Diisseldorf

Maximilian.dietsch@
brd.nrw.de
0211 475 - 5361

Maximilian.dietsch@
brd.nrw.de
0211 475 - 5361

Britta.Wolleke@brd.
nrw.de
0211 475 - 2431

Simone.steinforth@
brd.nrw.de
0211 475 — 9529

Tristan.kleine-
Kleffmann@brd.nrw.
de

0211 475 -5751

Claudia.winter@brd.
nrw.de
0211 475 - 5220



mailto:Dezernat51@brd.nrw.de
mailto:Maximilian.dietsch@brd.nrw.de
mailto:bauleitplanungen@brd.nrw.de
mailto:Maximilian.dietsch@brd.nrw.de
mailto:Dez54_Beteiligungen@brd.nrw.de
mailto:Britta.W%C3%B6lleke@brd.nrw.de
mailto:Bimschg-kreis@brd.nrw.de
mailto:Simone.steinforth@brd.nrw.de
mailto:dezernat51@brd.nrw.de
mailto:Tristan.kleine-Kleffmann@brd.nrw.de
mailto:Claudia.winter@brd.nrw.de

8 Linienbestimmung Stral3e

9 Planfeststellung StralRe

Plangenehmigung

10 Eisenbahn

11 Planfeststellung Energie

12 Planfeststellung Wasser

Stand: 22.05.2024

32

25

25

25

33

Dez32.Reqgionalplanung@brd
.nrw.de

Digital per E-Mail* oder CD

digital per E-Mail

digital per E-Mail

digital per E-Mail

Digital per CD oder mit
webbasiertem Zugang.

Sollte eine elektronische
Ubersendung nicht moglich sein,
dann bitte insgesamt 3
Papierfassungen

Dez33.toeb@brd.nrw.de

Bezirksregierung
Diisseldorf

Helge.Claeren@brd.
nrw.de
0211 475 -2395

Benjamin.bartholom

e@brd.nrw.de
0211 475 - 3320

Celine.Dergue@brd.
nrw.de
0211 475 - 1348

Andreas.Conrad@br
d.nrw.de
0211 475 - 3252

Ralf.wilden@brd.nr
w.de
0211 475 - 9845



mailto:Dez32.Regionalplanung@brd.nrw.de
mailto:Helge.Claeren@brd.nrw.de
mailto:Maximilian.dietsch@brd.nrw.de
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mailto:Ralf.wilden@brd.nrw.de

13

14

15

16

17

Regionalplanung
angrenzender
Planungstrager

Landesplanerische
Abstimmung im Bereich des
RVR

Projekte im Ausland

Waldumwandlung

Planfeststellung/-
Genehmigung
Rohrfernleitungen, die nicht
unter das EnergieWirtschG
fallen

Stand: 22.05.2024

32

51

53

33

54

Digital per E-Mail* oder CD

Digital per E-Mail, falls eine
digitale Fassung per E-Mail nicht
mdglich sein sollte Ubersendung
per webbasiertem Zugang
(Moglichkeit zum direkten
Download der Unterlagen) oder
CD

1 Papierfassung und digital per
E-Mail* oder CD

Digital per E-Mail*

Sollte eine elektronische
Ubersendung nicht moglich sein,
dann bitte eine Papierversion

Elektronisch per E-Malil

Dez32.Regionalplanung@brd
.nrw.de

Dezernat51@brd.nrw.de

ausland@brd.nrw.de

Dez.33.toeb@brd.nrw.de

Bezirksregierung
Diisseldorf

Julia.Blinde@brd.nr
w.de
0211 475 - 2367

Dagmar.litschke-
dietz@brd.nrw.de
0211 475 - 1442

Maximilian.dietsch@
brd.nrw.de
0211 475 - 5361

Ralf.Wilden@brd.nr
w.de
0211 475 - 9845

Anne.schmitter@brd
.nrw.de
0211 475 - 2088
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